平成 21 年 9 月 9 日

各 位

西日本シティ銀行
「環境私募債」受託について

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、環境問題に対する意識が高まる中、環境に配慮した

経営を行っている企業を金融面でサポートするために「環境私募債」の取扱いをしています。

平成 21 年 9 月 9 日に株式会社メイホーの環境私募債を受託しましたので、お知らせします。

記
【 今回受託の「環境私募債」の内容 】

会社名 株式会社メイホー

所在地 福岡県直方市感田８１１－１

代表者 代表取締役 永松 明

業 種 精密金型、成形品、成形機製造業

発行額 第 5回無担保社債 200 百万円

期 間 5 年 (定時償還)

 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ  http://www.meiho-j.co.jp

連絡先 0949-26-0006

環境配慮へ

の取組み

当社は、金型製造業として昭和 48 年に創業。現在では金型や成

形機など生産設備の設計製作から成形品の量産まで一貫生産体

制を構築し、デジタル家電や自動車向けの精密部品を生産してい

ます。

環境面においても地球環境の保全を最重要課題の一つと捉え、

「明るく豊かな地球の明日のために環境経営を推進します」をス

ローガンに、全ての事業活動において環境に配慮した企業経営を

行っています。

環境保護活動として、環境に優しい商品開発の他、省エネや廃棄

物の削減、リサイクルの推進等を実践し、平成 17 年には「環境

マネジメントシステム KES ステップ２」を取得。環境保護活動の

継続改善を行っています。

今後とも環境負荷低減活動を積極的に実践することにより、地域

社会に貢献できる企業を目指していくとのことです。

※「環境私募債」について

当行は、ＣＳＲ活動（企業の社会的責任）を支援するＣＳＲ私募債を以前より取扱いして

おり、その中でも環境問題取組みへの支援を積極的に行うために平成 20年 2 月に「環境私

募債」の取扱いを開始しました。

以 上

 本件に関するお問合わせ先

法人ソリューション部 加來
か く

・原田 TEL092-476-2741